АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 N° 1956
г. Вытегра

Об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по литературе в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с
последующими изменениями) (далее - Порядок), постановлением
Администрации Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2024
года N° 1613 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному
предмету и классу в 2024/25 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
литературе в 2024/25 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управление образования Администрации Вьггегорского муниципального
района.

Руководитель Администрац* Ю.Н. Жаворонков

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации района
от 28.12.2024 N° 1956

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе

в 2024/25 учебном году

Статус ФИО Количество
баллов Образовательная организация

5 класс

Победитель
Квасова

Валентина
Константиновна

38 МБОУ «Ольховская основная
общеобразовательная школа»

Победитель Анухин
Кирилл Алексеевич 37

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Мишкина
Лия Николаевна 34 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Королева
Евгения Даниеловна 32 МБОУ «Мегорская средняя

общеобразовательная школа»

Победитель Морозов
Матвей Геннадьевич 31 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Субботин
Иван Евгеньевич 34

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Бадков
Кирилл Александрович 33

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Зотов
Никита Николаевич 33 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Зенков
Матвей Александрович 32 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Беляев
Никита Сергеевич 31

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Городинский
Сергей Андреевич 30

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Политов
Тимур Эдуардович 30

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Голубев
Матвей Сергеевич 29,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Деныциков
Евгений Евгеньевич 28,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Машихина
Василиса Анатольевна 28,5 МБОУ «Мегорская средняя

общеобразовательная школа»

Призер Костеников
Олег Романович 28

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Тимошина 28 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Вилена Васильевна

Призер Баженов
Егор Евгеньевич 27

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Г ерманов
Максим Романович 27

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Алексеев
Ефим Борисович 26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Конева
Юлия Олеговна 26 МБОУ «Белоручейская СОШ»

6 класс
Победитель Леськив

Анастасия Игоревна 48 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Грачев
Иван Сергеевич 42,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Чащина
Алиса Алексеевна 42

МБОУ «Ольховская основная
общеобразовательная школа»

Победитель Егорова
Варвара Алексеевна 41 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Терова
Ульяна Ивановна 34,5 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Максимова
Варвара Александровна 45 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Волкова
Александра Дмитриевна 43 МБОУ «Вытегорская СОШ N° 2»

Призер Галафеева
Дарья Алексеевна 43 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Лысков

Тимур Юрьевич 40 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

_Призер Слюзова
Алёна Дмитриевна 40 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Цвирко
Степан Витальевич 40 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Павликова
Валерия Денисовна 39 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Конкин
Антон Платонович 38,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Софронов

Дмитрий Сергеевич 38,5
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Рогозин

Матвей Витальевич 38 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Тупицына
Мария Сергеевна 38 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Ерохов
Владимир Викторович 37 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер
Медведев

Лев Олегович 37
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Мигунова
Ксения Павловна 37 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Солдатов 36,5 АОУ ВО «ОЦ кадетская школа

Александр Романович «Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Озерская
Дарья Евгеньевна 36 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Играков
Илья Александрович 35,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Гурьянов
Егор Денисович 35

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

1

Призер Аханов
Артем Сергеевич 34 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Лукин
Савелий Алексеевич 33,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Трубкин
Арсений Александрович 33,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Пачиков

Роман Сергеевич 33
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Софонтьев
Савелий Иванович 33 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Попов
Тимур Денисович 32,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Лазарев
Ярослав Александрович 32 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Темякова
Владислава Игоревна 32 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Зуев
Ярослав Максимович 31,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Клюхин
Александр Владимирович 31,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Беляев
Тимофей Николаевич 31 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Кокуркина
Ева Николаевна 31 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Лужбинин
Максим Артемович 31

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Чевин
Матвей Анатольевич 31 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Буров
Семён Александрович 30,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Меньшиков
Кирилл Дмитриевич 30,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Ерёмина
Злата Александровна 30 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Кужелькова
Ксения Анатольевна 30 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Макушева 30 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Мария Денисовна

Призер Цветков
Андрей Константинович 30

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

п  Исакова
ризер Нонна Александровна 29 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Коновалов
Матвей Александрович 29

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Костин
Максим Александрович 29 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Малашина
Юлия Сергеевна 29 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Еременко
Тимур Сергеевич 28,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Грачёв
Никита Игоревич 28

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Грибанов
Артём Олегович 28

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Малягова
Кристина Анатольевна 28 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Мандзюк
Роман Иванович 28

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Шунов
Владимир Михайлович 28 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Янбикова
Дарья Александровна 28 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Наумов
Фёдор Романович 27,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Тулин
Роман Максимович 27

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Волков
Илья Валерьевич 26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Высоков
Егор Денисович 26 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Кирьянов
Александр Евгеньевич 26 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Полькова
Мария Михайловна 26 МБОУ «Белоручейская СОШ»

7 класс
Победитель Митичева

Анастасия Александровна 41 МБОУ «Ольховская основная
общеобразовательная школа»

Победитель Зубова
Диана Руслановна 39 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Лядов
Марк Николаевич 26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Хлопин
Борис Олегович 26 АОУ ВО «ОЦ кадетская школа

«Корабелы Прионежья» имени

Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Зубова

Арина Артемовна 36 МБОУ «Белоручейская СОШ»

1 |
Призер

Крылова
Таисия Сергеевна 33 МБОУ «Белоручейская СОШ»

|
Призер

Логинов
Александр Николаевич 33

МБОУ «Ольховская основная
общеобразовательная школа»

-------  i
Призер

Пентюкова
Полина Владимировна 26 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Самойлова

Эвелина Ивановна
26 МБОУ «Белоручейская СОШ»

8 класс

Победитель Ивушков
Вадим Евгеньевич 38 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Лабардина
Юлия Александровна 38 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Малашина
Ксения Игоревна 35 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Серых
Ольга Владимировна 35 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Громов
Тимофей Александрович 34

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Леськив
Виталий Игоревич 34 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Демидова

Елизавета Антоновна 33 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер
Заводовский

Илья Витальевич 33 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Дьякова
Анна Андреевна 30 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Поздеева

Валерия Васильевна 30 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Красильникова
Елизавета Сергеевна 29 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Суходолина
Анна Анатольевна 28 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Сапова
Елизавета Александровна 27 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Тупицын
Кирилл Сергеевич 27 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Брус
Эдуард Робертович 26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Савинкова
Елизавета Андреевна 26 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Чикулаева
Маргарита Андреевна 26 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

.Призер Шугаев
•Игорь Андреевич 26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Колесова
Злата Ивановна 25 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Малашина
Татьяна Сергеевна 25 МБОУ «Белоручейская СОШ»

9 класс

Победитель Ильичёв
Иван Алексеевич 45

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Кузина
Ярослава Ивановна 33 МБОУ «Мегорская средняя

общеобразовательная школа»

Победитель Болгова
Лидия Алексеевна 31 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Зайцева
Алина Михайловна 29 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Рогова
Алена Викторовна 28 МБОУ «Ольховская основная

общеобразовательная школа»

Призер Красоткин
Тимофей Дмитриевич 44

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Шкиперов
Максим Сергеевич 32

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Елин
Александр Сергеевич 30

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Никитин
Вадим Александрович 30

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер

Призер

Пигина
Виктория Андреевна 30 МБОУ «Мегорская средняя

общеобразовательная школа»

Июдин
Матвей Сергеевич 29

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Зверишина
Ника Юрьевна 28 МБОУ «Мегорская средняя

общеобразовательная школа»

Призер Иванов
Даниил Сергеевич 28

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

11 класс
Победитель Воскобойная

Оксана Дмитриевна 52 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Гальцова
София Сергеевна 45 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Бурмистрова
Камила Андреевна 42,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Серова
Елизавета Павловна 44 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Леонова
Ксения Дмитриевна 42 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Ермолинская
Виктория Артемовна 40 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Трус
Матвей Владимирович 39 МБОУ «СО ДЩ  1 г. Вытегры»

Призер Турукина
Варвара Сергеевна 39

& /  Администрация у£|,
« [ Вытегорского ] о
^муниципального / £  ,,
'п\  района /<«

•